



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXII 2014 NR 23 (780)

15 czerwca 2014 r.  
UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY  
rok A

## WSPÓLNOTA BOGA Z CZŁOWIEKIEM



Dzisiejszej niedzieli pochylamy się nad jedną z największych tajemnic naszej wiary – Bóg jedyny w Trójcy Osób. Tajemnicę tę objawił nam Jezus. W Bogu wszystko jest miłością i darem! Ojciec umiłował świat i dał nam Syna. Syn umiłował nas i dał nam samego siebie. Ojciec i Syn, miłując nas, dają nam Ducha Świętego. Duch Święty – miłość Ojca i Syna – kształtuje nasze serca i prowadzi nas w głąb tajemnicy Bożego życia.

*Jezu, wierzę Ci! Ty całym swoim życiem i nauczaniem głosisz mi miłość Ojca. Ty udzielasz mi ze swojego Ducha. Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu w moim sercu, w Kościele i w świecie!*



„Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi wi temu,  
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi.”

(Ap 1, 8)

### Wycieczka klasy III Gimnazjum na Suwalszczyznę

28 maja we wczesnych godzinach popołudniowych, w dobrych humorach i pozytywnie nastawieni na to co ma się wydarzyć wyruszyliśmy na wycieczkę w składzie: pilot-przewodnik Karolina Smoleńska, opiekun Radosław Paślawski, kierowca ks. proboszcz Stanisław Gołyźniak oraz piątka gimnazjalistów: Wojtek Borzęcki, Agnieszka Myślińska, Kamil Oliwko, Ala Podraza i Miłosz Smoleński. Przeprowa na północno-wschodni kraniec Polski zabiera ok. 11 godzin, więc na pierwszy odpoczynek zakotwiczyliśmy w Lublinie, aby odwiedzić byłego proboszcza Polany ks. Stanisława Lasaka, który serdecznie nas ugościł i z którym mogliśmy powspominać dawne, wspólne dzieje. Do pierwszej bazy noclegowej i kulinarnej – gospodarstwa agroturystycznego Orlanka dotarliśmy przed godz. 22, a przyjęła nas p. Alicja – nasz przewodnik, która dzień później, oprowadzała nas po Białowieskim Parku Narodowym. Wypoczęci i syci mogliśmy posłuchać z jej ust przyrodniczo-historycznych ciekawostek, które przyswajaliśmy z zapartym tchem przechadzając się po rezerwacie ścisłym. Dowiedzieliśmy się, że kłępa to samica łosia, że poroże (np. u łosia) jest przez niego zrzucane, a natomiast rogi (np. u krowy) nie są. Z historycznego punktu widzenia w XIX wieku park był terenem polowań carskich co sprawiło, że zachowały się tu lasy pochodzenia naturalnego. W naturalnych warunkach łosia jest ciężko zobaczyć, w takim wypadku przenieśliśmy się do okolicznego rezerwatu pokazowego, w którym one przebywają, a obok nich także żubry – największe zwierzęta Europy, rysie, żbiki, sarny, dziki i tarpany. Tego dnia odwiedziliśmy także kościół p. w. św. Teresy w Białowieży, w którym znajdują się relikwie rodziców świętej, a także zabytkowe konfesjonały wydrążone z drzewa, a które stały się sporą atrakcją dla naszych gimnazjalistów, którzy próbowali sprawdzić ich użyteczność. Obejrzeliliśmy także cerkiew św. Mikołaja, w której znajduje się ikonostas z porcelany, jedyny w Polsce. Chwilę później udaliśmy się w dalszy etap naszej podróży, którym była wieś Buda Ruska położona przy Wigierskim Parku Narodowym.

Po przyjeździe na miejsce naszym oczom ukazało się nasze lokum, którym była jurta mongolska, wzbudzająca nasze zainteresowanie, jako obiekt osobliwy i zarazem odmienny od kultury, w której dane jest nam żyć na co dzień. Okolicę otacza bujna roślinność, powolna rzeka (Czarna Hańcza) a przede wszystkim piękne wiejskie krajobrazy. Nasi uczniowie

szybko zaaklimatyzowali się w nowej sytuacji, sprawnie radząc sobie z rozpalaniem w piecu, rąbaniem drewna na opał, czy choćby w polowych warunkach sanitarnych i gastronomicznych.

Nazajutrz swoje kroki skierowaliśmy do Biebrzańskiego Parku Narodowego, gdzie przywitał nas zastępca dyrektora pan Andrzej Grygoruk a potem odbyliśmy zajęcia edukacyjne z przewodnikiem parku – p. Katarzyną Nowicką, która podkreśliła, że park posiada największą populację ptaków w Polsce (ponad 200 gatunków), spośród których żuraw jest największy, że batalion jest symbolem tego parku, a łoś jest największym jego ssakiem. Wyposażeni w lornetki i sprzęt fotograficzny przemierzaliśmy szlaki i wspinaliśmy się na punkty widokowe, aby dostrzec i podziwiać faunę i florę, które rozciągają się na kilometry. Dane nam było zobaczyć dziwonię (ptaka wędrownego), gęsi gęgawę, rybitwę białoskrzydłą (ptaka wodnego), potrzosa (ptaka lęgowego niżu), specyficzne gniazdo (kokon) remiza plecione z trawy, a także dowiedzieliśmy się, że występująca w parku brzoza omszona rośnie także na Syberii.

Na miłośników historii czekała, chwilę potem, nie mała gratka, gdy udaliśmy się do osady Osowiec, aby przyjrzeć się z bliska znajdującej się tam twierdzy. Zwiedzając znajdujące się w niej muzeum cofnęliśmy się w czasie do XIX i początku XX wieku, oglądając widniejące tam eksponaty (uzbrojenie, stare dokumenty, czy banknoty). Nasza przewodniczka – p. Anna Karniej-opisywała, że twierdza stanowiła ważny element zespołu umocnień broniących zachodnich granic imperium rosyjskiego i nigdy nie została zdobyta. W jej podziemiach znajduje się jedno z największych zimowisk nietoperzy w Polsce. Twierdza ma także swoje duchy (Czarna Damę oraz Tunel Śmierci, przez który przeszliśmy w absolutnej ciemności, co tylko wzmagało poczucie strachu zwłaszcza, gdy usłyszeliśmy od p. przewodnik, że ponoć zamieszkuje go duch oficera rosyjskiego). Pytania przewodniczki kierowane do gimnazjalistów, spotykały się z odpowiedziami, które powodują uznanie, zwłaszcza odpowiedzi Miłosza, który bez problemu poradził sobie m. in. z pytaniem o herb carski. Po kilkugodzinnym spacerze odwiedziliśmy Augustów, aby obejrzeć to okoliczne uzdrowisko.

Kolejnego dnia zawitaliśmy do trzeciego już parku na trasie naszej wycieczki – Wigierskiego Parku Narodowego, gdzie na wstępie udaliśmy się do muzeum Wigier w Starym Folwarku, które pełni funkcje wystawiennicze i edukacyjne. Historię nadwigierskiego

krajobrazu, głębiny jezior, rzeki, torfowiska, czy choćby ekosystemy lądowe mogliśmy poznawać korzystając ze znajdujących się w nim audio przewodników, a także poprzez prezentacje filmowe. W parku tym warte obejrzenia są również jeziora Suchary, wokół których rozciąga się bogata flora torfowiskowa przyciągająca oko fotografów. Bogaty program wycieczki sprawił, że przyspieszyliśmy tempa, gdyż kolejną atrakcją było zwiedzanie pokamedulskiego klasztoru na Wigrach, gdzie z bliska dane nam było przyjrzeć się apartamentom papieskim oraz podziwiać panoramę rozciągającą się z wieży zegarowej. Klasztor stanowi bogatą pamiątkę po pobycie św. Jana Pawła II w 1999 roku, gdzie znajduje się obecnie muzeum. Wygląd pomieszczeń, w których odpoczywał i modlił się Jan Paweł II pozostał niezmienny. Długo oczekiwanym punktem wycieczki był spływ kajakowy szlakiem papieskim przez Czarną Hańczę, który Karol Wojtyła rozpoczął wraz z młodymi naukowcami w 1954 roku. Nasza przeprawa przez tę rzekę rozpoczęła się w Budzie Ruskiej a po ponad trzech godzinach dotarliśmy do Frącek, bogaci w ciekawe przeżycia. Na trasie spotkaliśmy m. in. natarczywego łabędzia, który dał nam do zrozumienia, że to jego teren, a my jesteśmy tylko jego gośćmi. Swoimi wrażeniami i świeżymi doświadczeniami mogliśmy chwilę później podzielić się przy ognisku i relaksując się w czarnej banji, czyli łaźni znajdującej się we wsi staroobrzedowców nad wodą, w naszym przypadku w Budzie Ruskiej. Jest to niewielki, drewniany budynek o jednym lub dwóch pomieszczeniach, zaopatrzone w kamienne palenisko. Czarna bo jest to kurna chata bez komina a dym rozchodzi się po pomieszczeniu. Ciepło jak wiadomo idzie do góry więc po polaniu kamieni witkami brzożowymi należy nimi również „wygonić” dym pod sufit. Tymi samymi witkami naprzemiennie ciepłą i zimną wodą należy okładać ciało. Po półgodzinnej wizycie w banji zimna woda w Czarnej Hańczy w późny wieczór nie była nam straszna, a w dodatku banja to wspaniały sposób na pozbycie się toksyn z organizmu, wydalanych z potem.

Wszystko, co dobre, szybko się kończy, także w niedzielę nadszedł czas pożegnania i powrotu do Polany. Przed samym wyjazdem wzięliśmy jeszcze udział we Mszy św. w Sanktuarium Matki Bożej w Studziennicznej, które 9 czerwca 1999 roku odwiedził papież Jan Paweł II, o czym przypomina postawiony na brzegu pomnik papieża. Nieopodal w miejscowości Suchowola znajduje się geometryczny środek Europy, o czym świadczy ustawiony w parku głaz oraz tablica symbolizująca ten fakt, którą z bliska obejrzelśmy. Monotonię podróży busem uatrakcyj-

nialiśmy sobie konwersując w języku angielskim, utrwalając poznane słownictwo i zwroty oraz ucząc się nowych. O północy dojechaliśmy szczęśliwie do celu, w dobrych humorach i z miłymi wspomnieniami.

Szczególne podziękowania należą się p. Karolinie Smoleńskiej za organizację wycieczki, bezpłatną obsługę przewodnicką i pilotaż oraz lody dla grupy z okazji Dnia Dziecka, ks. proboszczowi Stanisławowi Gołyźniakowi za zorganizowanie transportu i wspaniały humor oraz wszystkim osobom za darmowe, bądź ulgowe bilety wstępu, noclegi, wyżywienie: p. Ani Grebieniow za bezpłatne noclegi w jurcie, pp. Piotrowi i Agnieszce Malczewskim za bezpłatne noclegi dla księdza proboszcza w ich gościnnej agroturystyce oraz tańsze udostępnienie banji i tańszy posiłek, p. Alicji Karczewskiej za tańsze noclegi oraz dużo tańsze i niezwykle smaczne wyżywienie (zwłaszcza za chleb własnego wypieku i pyszną owsiankę), p. Halinie Bereźniak za tańsze noclegi, księdzu Lasakowi z Lublina za pyszny poczęstunek oraz słodycze na drogę, dyrekcji klasztoru Kamedułów za darmowy wstęp, dyrekcji Biebrzańskiego Parku Narodowego za darmowe foldery, książki, bilety wstępu i zajęcia edukacyjne, firmie „Sóweczka” za przewodnictwo bez marży na terenie Białowieskiego Parku Narodowego, agroturystyce „U Haliny” w Wigrach za tańszy i przepyszny posiłek regionalny, karczmie „Kaktusik” z Augustowa za darmowe kawy, p. Marii Zygmunt z masarni z Ustrzyk Dolnych za darmową kiełbasę oraz wędliny, p. Arkadiuszowi Szymurze za oprowadzenie po kościele w Białowieży i wspaniały mini koncert organowy, p. Zbyszkowi Terleckiemu z Budy Ruskiej za dużo tańszy spływ kajakowy wreszcie p. Andrzejowi Matkowskiemu ze Świerszczowa za darmowy obiad w restauracji, napoje i truskawki.

*Radosław Pasławski*

*Jak wszyscy wielcy podróżnicy,  
widziałem więcej niż pamiętam  
i pamiętam więcej niż widziałem.*

*Benjamin Disraeli*



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

1. Przeżywamy dziś uroczystość Najświętszej Trójcy. Jest to zarazem pierwsza niedziela, która po zakończonym w poprzednią niedzielę okresie wielkanocnym wprowadza nas w tak zwany okres w ciągu roku. I na początku tego kolejnego etapu roku liturgicznego Kościół przypomina nam, że Bóg jest Jeden w Trzech Osobach, że nie jest On samotnikiem, lecz jest jednością Osób. Niech ta prawda zabrzmie zarówno w naszych sercach, jak i rodzinach, sprawiając, że nasze relacje będą choć trochę odwzorowaniem tych, które panują pomiędzy Osobami Trójcy Przenajświętszej.
2. Niech wyrazem naszej wiary będzie również liczny udział w nabożeństwach czerwcowych, podczas których w szczególny sposób oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Są one odprawiane w naszym kościele codziennie po Mszy św.
3. W tym tygodniu, w czwartek, przypada uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa, popularnie zwana świętem Bożego Ciała. Zachęcamy do udekorowania naszych okien, balkonów i domów, dając w ten sposób świadectwo naszej wiary. Ale zadbajmy również o czystość naszej duszy i o wzajemne pojednanie w rodzinach. Msza św. o godz. 8.00. Główna Msza św., po której nastąpi procesja z Najświętszym Sakramentem będzie o godz. 11.00.
4. W piątek rozpoczyna się oktawa Bożego Ciała. Po Mszy św. procesja Eucharystyczna wokół kościoła.

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 17 VI – św. Albert Chmielowski (1845-1916), zakonnik, rozmodlony pokutnik, który odznaczał się heroiczną miłością bliźniego, dzieląc los z najuboższymi i pragnąc przywrócić im godność; to on uczy, że trzeba być „dobrym jak chleb”; był utalentowanym malarzem, jednak z miłości do Boga i do ludzi zrezygnował z kariery i zamieszkał wraz z bezdomnymi; jest założycielem albertynów i albertynek, zgromadzeń, których zadaniem jest pomoc najuboższym (wspomnienie obowiązkowe);
- 21 VI – św. Alojzy Gonzaga (1568-1591), zakonnik, który obok św. Stanisława Kostki jest patronem katolickiej młodzieży; pochodził z bardzo zamożnej arystokratycznej rodziny, a jego ojciec pragnął, by syn został rycerzem; on jednak wyrzekłszy się dziedzictwa, wstąpił do zakonu jezuitów, by móc ćwiczyć się w chrześcijańskich cnotach (wspomnienie obowiązkowe).

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Jolanta Galica, Aneta Różańska, Aneta Karciarz, Aneta Borzęcka, Elżbieta Oliwko,  
Elżbieta Maruszczak, Alicja Łysyganicz, Alicja Podraza.*  
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.